[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      25 апреля 2017 г.                     № 993
1
5

О внесении изменений  в  постановление администрации городского округа город Михайловка  Волгоградской области  от 11.08.2016 № 2034 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка Волгоградской области» на 2017-2019 годы
              Руководствуясь  Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа  город  Михайловка Волгоградской области,  постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской  области  от  29.12.2016 № 3419 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка Волгоградской области»,    администрация    городского     округа   город  Михайловка Волгоградской  области п о с т а н о в л я е т:
          1.Внести в постановление администрации городского округа город Михайловка  Волгоградской области  от 11.08.2016 № 2034 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка Волгоградской области» на 2017-2019 годы, следующие изменения:
        1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:  «Общий объем средств на реализацию Программы за счет средств бюджета городского округа составляет 2715,9 тыс. руб., в том числе по годам финансирования:

	      Бюджет городского округа

                (тыс. руб.)

	2017 год
	1095,9

	2018 год
	870,0

	2019 год
	750,0

	Итого
	2715,9

         1.2.  В разделе 2 Программы  «Цели, задачи и индикаторы» таблицу
«Целевые индикаторы оценки достижения поставленных целей и задач» изложить в следующей редакции:

	№
	Цель и задача
	Целевой индикатор
	Ед. изм.
	Базовый показатель

2016г.
	2017
г.
	2018
г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Цель: Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	1.1
	Задача:

оценка состояния доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедея-тельности инва-лидов и других маломобильных групп населения

	1.2
	Задача:

повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных муниципальных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных муниципальных объектов
	%
	20,0
	40,0
	60,0
	80,0

	в том числе:

- муниципальных учреждений культуры
	%
	20,0
	40,0
	60,0
	80,0

	- количество объектов в учреждениях культуры, в которых произведены ремонт и оснащение входных групп, внутренних помещений техническими средствами адаптации для инвалидов и других маломобильных групп населения
	ед.
	3
	3
	3
	3

	Доля дошкольных образовательных  организаций ( струк-турных подразде-лений), в которых создана универ-сальная безбарье-рная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций ( струк-турных подразде-лений)
	%
	16,6
	22,2
	22,2
	22,2

	Доля детей –инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих  дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста
	%
	34,2
	38,2
	38,2
	38,2

	1.3
	Задача:

преодоление со-циальной разоб-щенности в обществе и формирование условий для  просвещенности граждан в вопро-сах инвалидности, позитивного отно-шения к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельнос-ти для инвалидов
	Количество проведенных мероприятий с детьми-инвалидами, подростками моло-дежью, имеющими ограниченные возможности по состоянию здоровья (в т.ч. сопровождающему)
	шт.
	9
	6
	6
	6

	Численность инвалидов, принимающих участие в мероприятиях
	чел
	150
	200
	220
	240

        1.3.Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить  в следующей редакции:
«Общий объем средств за счет  бюджета городского округа на реализацию Программы составляет 2715,9 тыс. рублей, в т.ч. по годам финансирования:

	Бюджет городского округа
(тыс. руб.)

	2017 год
	1095,9

	2018 год
	870,0

	2019 год
	750,0

	Итого
	2715,9

В ходе реализации Программы возможны корректировки мероприятий и объемов финансирования».

       1.4. В приложении «Перечень мероприятий муниципальной программы» к программе «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и  маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка Волгоградской области» на 2017 - 2019 годы:
      1.4.1. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение
	Ожидае-мые резуль-таты

	Всего
	Бюд-жет городс-кого округа
	Областной бюд
жет
	Федера
льный бюджет

	1
	            2
	    3
	      4
	  5

        6
	     7
	     8
	9

	2.2.
	в том числе объектов  образования (ремонт и оснащение прилегающих территорий, входных групп, внутренних помещений техническими средствами адаптации для инвалидов и других маломобильных групп населения)

	2.2.1.
	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Лукоморье». Обустройство здания и помещений для инвалидов (в т.ч. расширение дверных проемов, оборудование санитарных комнат, демонтаж дверных порогов, установка перил)
	2017
	9,3
	9,3
	-
	-
	МБДОУ ДС
«Лукоморье»
	Создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других МГН

	Итого по разделу 2.2
	2017
	9,3
	9,3
	-
	-

       1.4.2. В строке  «Всего по разделу 2» слова « 2715,4» заменить словами «2715,9»;
       3. В строке  «Всего по программе» слова « 2715,4» заменить словами «2715,9» .
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит  официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Е.Н. Закураеву.
Глава администрации

городского округа                                                                         С.А.Фомин

[image: image1.jpg]